
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.4 del 25-01-2021 

N.  112 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PARTECIPAZIONE A  4 INCONTRI WEBINAR ORGANIZZATI IN TEMA DI 

CONTABILITA'. IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

RILEVATA la necessità di usufruire di un adeguato aggiornamento normativo a seguito delle 

recenti novità in materia di contabilità; 

 

VISTA l’offerta formativa presentata da Ideapubblica S.r.l. , con sede IN Ancona, Via Giulio 

Pastore n. 17/a – C.F. e P. IVA 02590670416, consistente in un ciclo di seminari in modalità 

webinar al prezzo di € 60,00 esente IVA per ogni incontro; 

 

VALUTATA la convenienza sia in termini economici ed organizzativi di accedere alla 

formazione in modalità webinar e ritenuto di dover partecipare a n. 4 webinar che si terranno 

nel periodo dal 26 gennaio al 30 aprile 2021; 

 

PRESO  atto che il costo per la partecipazione ai quattro eventi formativi in programma 

ammonta a € 240,00 esente IVA; 

 

RAVVISATA  quindi la necessità di assumere un impegno di spesa di € 240,00 IVA esente a 

favore di Ideapubblica S.r.l. , con sede a 61122 Pesaro (PU), Via Liuti n. 2 – C.F. e P. IVA 

02590670416, per far fronte alla spesa derivante dalla partecipazione agli eventi formativi 

sopraindicati; 

 

RITENUTO imputare la predetta somma al Cap. di spesa 69/1 del corrente esercizio 

finanziario in corso di predisposizione in cui sarà prevista la dovuta disponibilità; 

 

 



  

pag. 2 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione 

consiliare n. 23 del 07.06.2017; 

 

VISTO il TUEL N. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1) di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale 1. del presente 

dispositivo; 

 

2) di assumere un impegno per un ammontare complessivo di € 240,00 esente IVA per la 

partecipazione della sottoscritta a n. 4 webinar in materia di bilancio e contabilità organizzati 

da  Ideapubblica S.r.l. , con sede in Ancona, Via Giulio Pastore n. 17/a – C.F. e P.IVA 

02590670416; 

 

3) di imputare la predetta somma al Cap. di spesa 69/1 del corrente esercizio finanziario in 

corso di predisposizione in cui sarà prevista la dovuta disponibilità; 

 

4)  di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, previa 

verifica della regolarità della fornitura/prestazione e acquisizione di regolare fattura 

elettronica esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010; 

 

5)  di confermare che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 

le disposizioni del pareggio di bilancio; 

 

6. di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile del 

procedimento stesso ed in capo al responsabile del settore competente elementi riconducibili 

alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da 

questa Amministrazione. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

25-01-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 25-01-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 



  

pag. 3 

 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 247 

 

Camerino, 25-01-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


